FODICATOR, oris. m. Apud Hieronymum.

FODINA, ae. f. Locus, ubi quid foditur. Plin. 33, 6 Odor ex argenti fodinis, inimicus omnibus animalibus, sed maxime canibus. Legitur et coniunctim, Argentifodinae. Cretae fodina l. sed et ii, de Publ. Caius Iuriskonf. 40

FOSSA, ae. f. [ράσος, διώρυξ] Terra fossa et excavata. Col. de Arborib. c. 18 Prius quam pomarium constituas, quam magnum habere voles, circummunito maceria, aut fossa, etc. Capita fossarum Pallad. Mai. 3, 2. Vlpianus in l. vnica D. Vt in flumine publico navigare liceat: scribit, fossam esse receptaculum aquae manufactum: aut ad castra, seu vrbes, oppidaue, aut alia huiusmodi munitenda. Cic. Att. 9, 14 Fossa et vallo septum aliquem tenere. De fossis et cloacis interdicit Praetor Cic. pro Caecin. 36. Fossae inciles Cato R. R. 155, 1. Perpetua fossa, vid. PERFETVVS. Redundans gurgitibus fossa Rheni Cic. in Pison. 81. Circumdare latam fossam alicui rei Idem Tuscul. 5, 59. Complere fossas, vid. COM- PLEO. Coniungere transitum fossae ponticulo ligneo Cic. Tusc. 5, 59. Cratibus integere, et aggere explere Caes. B. G. 6, 79 extr. Obcaecare fossas in agro, vid. mox ex Columel. 2, 2, 9. Oblinatam detergere Sueton. August. c. 18. Percutere fossam, vid. PER- 45 CVCIO. Perducere fossas in altitudinem, vid. PERDVCO. Caes. Bell. Gall. 2, 5 Castra in altitudinem pedum duodecim vallo, fossaque duodeuiginti pedum munire iubet. Cic. Fam. 15, 4 Vallo et fossa circumdedit. Fossam premere, deprimere, percutere, argenteae aetatis sunt: vid. Burmann. ad Quinctil. Decl. 3, 16 p. 72. 60

Tergere et Purgare fossas veteres, vtilis licet Colum. 2, 22, 3. Vnde iocus Verri Flacci apud Macrobr. 1, 15 extr. Quia feriis tergere veteres fossas liceret, nouas facere ius non esset: ideo magis viduis quam virginibus idoneas esse ferias ad nubendum. Deprimere Hirt. B. G. 8, 9 et c. 40, 3. Caeca fossa, cui Patens et aperta opponitur. 65 Columel. 2, 2, 9 Si humidus sit, abundantia viginis ante sicceatur fossis. Earum duo genera cognouimus, caecarum et patentium. Spissis atque cretosis regionibus apertae relinquuntur; at vbi solutior humus est, aliquae sunt patientes, quaedam etiam obcaecantur, ita, vt in patientes ora hiantia caecarum competant. Sed et patientes latius, 70 et apertas summa parte decliuesque, et ad solum coarctatas, imbricibus supinis similes, facere conueniet; nam quarum recta sunt latera, celeriter aquis vitiantur, et superioribus soli lapsibus replentur. ¶ 2 Geographi Fossas nobiles habent. V. g. Fretum illud Sardiniam et Corsicam separans Fossa, s. Taphros nominatur. 75 Vid. Plin. 3, 6. Tum Fossa Drusiana, Mariana, etc. Recentiores dixerunt Fossatum.